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Miljø- og Fødevareudvalget har i brev af 20. september 2016 stillet mig følgen-

de spørgsmål (MOF alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål nr. 1136: 

Er det normal praksis, at en bekendtgørelse udstedes, når en styrelse under et 

andet ministerium udtrykker stor bekymring i forhold til bekendtgørelsesæn-

dringen? 
 
 

Svar: 

Jeg vil indledningsvist gerne fastslå, at godkendelsesordningen for byggevarer 

godkendt til drikkevand, den såkaldte GDV-ordning, der blev indført 1. april 

2013, ikke har fungeret efter hensigten, hvilket der også har været en bred poli-

tisk anerkendelse af. Det fremgår således af aftalen om Vækstpakken fra juni 

2014, at godkendelsesordningen for byggevarer i kontakt med drikkevand skul-

le moderniseres, ligesom det fremgik af den tidligere SR-regerings byggepoliti-

ske strategi fra november 2014, at godkendelsesordningen i 2015 skulle mo-

derniseres med henblik på, at ordningen så vidt muligt kunne samordnes med 

lignende ordninger i andre EU-lande.  

Da regeringen tiltrådte i 2015 var ovennævnte initiativer endnu ikke gennem-

ført. Problemerne med ordningen var således ikke blevet løst. 

De nye regler for GDV-ordningen i bekendtgørelse nr. 1007 af 29. juni 2016 om 

markedsføring og salg af byggevarer i kontakt med drikkevand trådte i kraft 

den 1. juli 2016. Inden ikrafttræden var reglerne i offentlig høring, hvor en 

række organisationer, virksomheder og myndigheder afgav høringssvar. Alle 

høringssvar indgik i en samlet afvejning af, hvorvidt reglerne skulle udstedes, 

samt deres endelige udformning.  

Som oplyst blandt andet på samråd i Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

den 14. september 2016 har jeg bedt Trafik- og Byggestyrelsen om at se på reg-

lerne igen, så vi sikrer os, at reglerne ikke har utilsigtede konsekvenser for det 

danske drikkevand. Redegørelsen vil som oplyst i svar på MOF alm del 1135 

blive oversendt til udvalget, når den er færdig. 
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Med venlig hilsen 

Hans Chr. Schmidt 


